

KURIER POLSKI

Rok V Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42 Wtorek, dnia 22 lutego 1949 r. Konto PKO „Zryw” nr VI-135 PKO IKP nr VI-140 Nr 52
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00 Konto bież. Bank Gospodarstwa Spółdzielczego Bydgoszcz konto nr 6086
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12

Oficerowie anglosascy w samolocie

Historyczny
dzień
Izraela

Zaprzeczenie
kłamliwych
informacji

21-lutego dniem solidarności z młodzieżą kolonii

21 lutego 1949 r. młodzież radziecka wraz z młodzieżą demokratyczną całego świata święcić będzie dzień solidarności z młodzieżą kolonii i krajów zależnych, walczącą o wolność i niezależność.

Komitet Wykonawczy Międzynarodowego Związku Studentów w Pradze ogłosił dzień 21 lutego dniem międzynarodowej solidarności młodzieży studiującej i pracującej, walczącej o prawo narodów kolonialnych.

Próba przewrotu w Boliwii

W Boliwii wprowadzony został stan wyjątkowy w całym kraju w związku z ujawnieniem próby dokonania zamachu stanu. Aresztowano ośmiu przywódców spisku. Prezydent Boliwii oświadczył, że spiszek przygotowały kółka reakcyjne w celu obalenia rządu demokratycznego.

Wyrok na kolaborantów

Sąd Okręgowy w Krakowie rozpatrzył sprawę przeciwko K. Fabisiakowi i A. Swiechle, b. kierownikom i organizatorom „Teatru Powszechnego” w Krakowie, powołanego do życia na specjalne polecenie okupacyjnych władz niemieckich w marcu 1944 r.

Osk. Fabisiak doprowadzony został na rozprawę z więzienia, osk. Swiechła, który schronił się za granicę, sądzony był zaocznie.

Sąd skazał osk. Fabisiaka na 3 lata więzienia, osk. Swiechłę na 5 lat więzienia.

Sport

Węgry - Polska 8:8

WARSZAWA (re). Międzynarodowy mecz pięciarski juniorów Polska - Węgry zakończył się wynikiem remisowym 8:8. Punkty dla Polski zdobyli: Matloch, Dębisz, Kamierczak i Sznajder.

Dziwna „obława na wilki”

Jak donosi Agencja Tass z Helsinek, dziennik fiński „Vapaa Sana” zamieścił następującą wiadomość o mającej się odbyć 10 marca „obławie na wilki” w Enontekiö (północna Finlandia): Wyznaczona w Enontekiö „obława na wilki”, w której miały być żyte urządzenia radiowe, samoloty i aparaty do lądów lotniczych, wywołała cały szereg komentarzy, wyjaśniających istotny cel tego polowania.

Jak wynika z uzyskanych dotychczas wiadomości, kółka amerykańskie przywiązują wielką wagę do tej „obławy” i zwróciły się do ministra spraw zagranicznych Finlandii z zapytaniem, czy istnieje możliwość sfotografowania tego „polowania”. Poza tym nawiązał również kontakt z ministrem spraw zagranicznych w tej kwestii pewien Anglik, który wykazał także niezwykle zainteresowanie „obławą”.

Ponadto do tej imprezy przywiązują wielką wagę niektóre kółka rodzimne.

ostrzeliwującym ludność Grecji

RADIO WOLNEJ GRECJI DONOSI, ŻE ARTYLERIA PRZECIWOLOTNICZA GRECKIEJ ARMII DEMOKRATYCZNEJ ZESTRZELIŁA NAD MIEJSCOWOŚCIĄ PISODERI W POBLIŻU MIASTA FLORINA SAMOŁOT NIEPRZYJACIELSKI, KTÓRY OSTRZELIWAŁ Z BRONI MASZYNOWEJ LUDNOŚĆ CYWILNĄ. W SAMOLOCIE ZNAJDOWALI SIĘ OFICER AMERYKAŃSKI WILLIAM WAGNER I PUŁKOWNIK ANGIELSKI SMITH.

Należy przypomnieć, że niedawno zestrzelony został na terytorium greckim przez artylerię armii demokratycznej samolot, na którego pokładzie znajdował się ppłk amerykański Edner. Jest to więc już drugi wypadek ujawnienia osobistej czynnej interwencji wojskowych anglosaskich w greckiej wojnie domowej.

Gdy tylko wypadek ten został podany do wiadomości publicznej przez rozgłośnie Wolnej Grecji, radio ateńskie pośpieszyło z oświadczeniem, że w zestrzelonym samolocie znajdowali się rzekomo dwaj członkowie tzw. komisji bałkańskiej, którzy „wykonywali swą misję”. (PAP).

Inauguracyjne posiedzenie nowoobranego parlamentu żydowskiego stanowiło historyczną datę w dziejach Izraela — najmłodszego państwa świata. Na zdjęciu premier Ben Gurion, otoczony przez korespondentów prasowych, udaje się do gmachu w Jerozolimie, gdzie odbyło się pierwsze posiedzenie parlamentu.



Rokowania na RODOS

Agencja Reutera donosi, że podpisanie rozejmu między Izraelem a Egiptem oczekiwane jest w pierwszej połowie przyszłego tygodnia.

Według doniesień z Damasku, opracowano już projekt układu między Izraelem a Libanem.

Skład delegacji transjordańskiej na rokowania z Izraelem nie jest jeszcze znany.

WIELKI PLAN oszczędnościowy

Doniosła uchwała Rady Ministrów

RADA MINISTRÓW POWZIĘŁA W DNIU 19 LUTEGO 1949 ROKU UCHWAŁĘ O WPROWADZENIU PLANOWEGO SYSTEMU OSZCZĘDZANIA W GOSPODARCE NARODOWEJ I ZADANIACH OSZCZĘDNOŚCIOWYCH NA ROK 1949.

W pierwszej części uchwały wskazuje, że wypełnienie wielkiego zadania przedterminowego wykonania planu gospodarczego na rok 1949 oraz 6-letniego planu budowy podstaw socjalizmu wymaga planowego systemu

Socjalistyczny stosunek do pracy, energia, inicjatywa i wynalazczość ludzi pracy — świadomość klasy robotniczej, że pracuje nie dla kapitalistów, lecz dla siebie, planowy, bezkryzysowy charakter gospodarki narodowej — oto podstawowe elementy, umożliwiające działalność, zmierzającą do oparcia naszej gospodarki na zorganizowanym systemie oszczędzania.

oszczędzania w całej gospodarce narodowej. W gospodarce tej — jak stwierdziły uchwały Kongresu Jedności Robotniczej — istnieją wszelkie podstawy dla wprowadzenia takiego systemu.

Oszczędzanie — to walka o dalszy rozwój gospodarki narodowej, o dobrobyt mas, o rozkwit kultury. To nieubłagana walka przeciw elementom spekulacyjnym i antyludowym, przeciw klasowo obcym biurokratycznym metodom w administracji publicznej. Rezerwy w naszej gospodarce są wyjątkowo duże. Bardzo często jeszcze spotyka się marnotrawstwo, w wielu ogniskach gospodarki i administracji. Oszczędzanie, a więc dążenie do maksymalnego wykorzystania rezerw i likwidacji marnotrawstwa, musi być ujęte w ramy systemu,

Messerschmitt — architektem



Znany niemiecki konstruktor samolotów za czasów Hitlera, Willy Messerschmitt, nie może narzekać na ciężkie czasy. Pod czułą opieką amerykańską Messerschmitt przetrwał się dziś na zawód architekta i buduje rzekomo w Monachium domy.

W związku z tym dziennik „Daily Worker” donosi, że plany, związane z utworzeniem bloku śródziemnomorskiego, jako dopełnienia paktu atlantyckiego, posuwają się naprzód.

„Ważnym krokiem na drodze organizowania tego nowego bloku — pisze „Daily Worker” — było spotkanie Bevina z tureckim ministrem spraw zagranicznych Sadakiem, który zaproponował, by początkowo utworzyć ugrupowanie pięciu lub sześciu państw pod Tsaldaris kierownictwem Anglii i Stanów Zjednoczonych. Zgodnie z planem Sadaka, bezpośrednie przewodnictwo tego ugrupowania winno być powierzone Turcji. Sadak zaproponował, by do bloku śródziemnomorskiego włączyć także Grecję, Syrię, Izrael i Egipt.

„Daily Worker” wskazuje, że plany strategiczne Sadaka nabrały cech realnych po niedawnym pobycie w Ankarze ministra wojny Stanów Zjednoczonych — Royalla.

Wznowienie obrad komisji atomowej

Po 8-miesięcznej przerwie wznowiła swe prace pod przewodnictwem delegata ZSRR Małika komisja kontroli nad energią atomową.

Jak wiadomo, na posiedzeniach komisji politycznej Zgromadzenia Generalnego ONZ w październiku ub. roku delegacja amerykańska usiłowała zlikwidować komisję kontroli nad energią atomową. Próby te jednak nie powiodły się. Tym niemniej blok anglosaski zdołał przeforsować dogodną mu rezolucję, która ogranicza działalność komisji do rozpatrzenia planu jej pracy i przestudiowania drobnych spraw organizacyjnych. Pierwszy punkt porządku dziennego obecnej sesji komisji przewidywał rozpatrzenie powyższej rezolucji Zgromadzenia Generalnego.



◆ CIĄG DALSZY NA STRONIE 2

Wielki plan oszczędnościowy

W kuchni rozłamowców kipi Ultimatum AFL

CIĄG DALSZY ZE STRONY 1

utrzymać trwałe ramy i formy organizacyjne, tak, aby stało się bezwzględnie prawem gospodarki narodowej. Hasło takiego oszczędzania może i powinno stać się podstawowym elementem socjalistycznego współ-

zawodnictwa. Musi ono znaleźć swój widoczny kształt w konkretnych planach — doprowadzonych do każdego zakładu pracy i do świadomości każdego pracownika — i określających konkretne zadania dla każdego zakładu, jego kierownictwa i załogi.

II.

W ramach realizacji takiego zorganizowanego planowego systemu oszczędzania Rada Ministrów określa zadania oszczędnościowe w 1949 r. na sumę co najmniej 115 miliardów złotych.

Powyższa kwota oszczędności powinna być osiągnięta:

A) W ZAKRESIE PRZEDSIĘBIORSTW USPOŁECZNIONYCH W SUMIE CO NAJMNIEJ 77 MILIARDÓW ZŁOTYCH.

B) W ZAKRESIE INWESTYCJI W SUMIE CO NAJMNIEJ 18 MILIARDÓW ZŁOTYCH.

C) W ZAKRESIE ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ I INSTYTUCJI SPOŁECZNYCH W SUMIE CO NAJMNIEJ 20 MILIARDÓW ZŁOTYCH.

Oszczędności powinny być osiągnięte przede wszystkim w następujących kierunkach:

A. W PRZEDSIĘBIORSTWACH USPOŁECZNIONYCH:

1) w zakresie stanu zatrudnienia drogą osiągnięcia w zakładach pracy właściwego stosunku między ilością pracowników produkcyjnych i nieprodukcyjnych, pracowników fizycznych i umysłowych oraz likwidacji przerostów zatrudnienia;

2) w zakresie gospodarki materiałowej drogą szerszego niż dotychczas stosowania norm zużycia i zmniejszenia ilości odpadków i braków;

3) w zakresie wydajności pracy drogą podniesienia wydajności, podniesienia dyscypliny pracy, ograniczenia nadmiernych ilości godzin nadliczbowych, ściszejszego przestrzegania zbiorowych układów pracy;

4) w zakresie organizacji przedsiębiorstw drogą usprawnienia administracji i gospodarki finansowej.

B. W ZAKRESIE INSTYTUCJI:

drogą mechanizacji i automatyzacji robót, oszczędności w zużyciu materiałów, wykorzystania

odpadków, kontroli kosztorysów itp.

C. W ZAKRESIE ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ I INSTYTUCJI SPOŁECZNYCH:

drogą redukcji zbędnych etatów osobowych, uproszczenia i potępienia czynności biurowych, rewizji dotychczasowych norm wydatków budżetowych.

III.

1) Przygotowanie i zorganizowanie wykonania zadań oszczędnościowych zleca się:

Przewodzącemu Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego w zakresie przedsiębiorstw uspołeczniczonych i instytucji, oraz

Ministrowi Skarbu.

2) Wykonanie zadań oszczędnościowych powinno być zorganizowane w ten sposób, aby zadania te doprowadzone zostały do każdego zakładu pracy i aby były wynikiem świadomie przyjętych zobowiązań kierownictwa i załogi zakładów, ujętych w konkretne cyfry i terminy.

3) Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów uchwalił system nagród dla osób, które wyróżnią się w organizacji i wykonaniu zadań oszczędnościowych wyjątkowo skuteczną pracą. Nagrody będą w łączone z sum oszczędzonych.

IV.

Część czwarta uchwały omawia szczegółowo tryb przygotowania do wprowadzenia planowego oszczędzania i ustalenia zadań oszczędnościowych na rok 1949. W zakresie przedsiębiorstw uspołeczniczonych Przewodzący Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego ustali szczegółowe wytyczne dla poszczególnych gałęzi gospodarki, po czym wszystkie resorty i centralne zarządy opracują zadania

oszczędnościowe dla poszczególnych przedsiębiorstw i zakładów, które przedstawia Przewodzącemu Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego do zatwierdzenia w terminie do dnia 15 marca.

W zakresie inwestycji wszystkie resorty złożą do dnia 15 marca br. sprawozdania o zadaniach oszczędnościowych, ustalonych na podstawie wytycznych Przewodzącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego — oraz sprawozdania o wykonanych zarządzeniach i uzyskanych wstępnych wynikach.

Do 1 maja 1949 r. bezpośredni inwestorzy poczynią kroki w kierunku zmniejszenia kredytu.

W zakresie administracji publicznej szczegółowe wytyczne ustali Minister Skarbu.

Minister Skarbu opracuje również i przedłoży Radzie Ministrów do zatwierdzenia do 1 kwietnia 1949 r. zbiorczy preliminarz zadań oszczędnościowych na rok 1949, obejmujący również zadania oszczędnościowe związków samorządu terytorialnego.

OGÓLNY NADZÓR NAD WYKONANIEM ZADAŃ OSZCZĘDNOŚCIOWYCH SPRAWUJE PRZEWODNICZĄCY KOMITETU EKONOMICZNEGO RADY MINISTRÓW.

Obchód 31 rocznicy armii radzieckiej

W CENTRALNYM DOMU ARMII CZERWONEJ W MOSKWIE ODBYŁO SIĘ UROCZYSTE ZEBRANIE PRACOWNIKÓW SZTABU GŁÓWNEGO I DOWÓDZTWA WOJSK LĄDOWYCH, POŚWIĘCONE 31 ROCZNICY ARMII RADZIECKIEJ.

W zebraniu wzięli udział: marszałek Koniew, generałowie Nalinin, Zadow, Sandałow, Griszyn, Galicki oraz wielu oficerów, uczestników wielkiej wojny w obronie ojczyzny. Referat w związku z 31 rocznicą armii radzieckiej wygłosił szef zarządu politycznego wojsk lądowych gen. Galadiew.

Uroczyste zebranie z okazji 31 rocznicy armii radzieckiej odbyło się również w koncertowej sali Centralnego Domu Armii Czerwonej. W zebraniu tym wzięli udział generałowie

i oficerowie głównej inspekcji sił zbrojnych i członkowie dowództwa wyższych szkół wojennych.

Już zgłaszają się cudzoziemcy na Targi Poznańskie

POZNAŃ (S) Mimo, iż od otwarcia Targów dzieł nas jeszcze 2 miesiące, dyrekcja poznańskich hoteli otrzymała już z zagranicy zamówienia na pokoje. Wśród zgłoszeń są Włosi, Szwedzi, Amerykanie, Anglicy, Holendrzy, a nawet Marokańczycy. Tak wczesne rezerwowanie pokoi świadczy o ogromnym zainteresowaniu zagranicy naszymi Targami.

KAZIMIERZ GODZIEMBA



Zemsta TOMASZA BRZOSTKA

62

Carignani uśmiechnął się.

— Dotychczasowy bilans naszego tournée mówi sam za siebie. Uzyskanie w siedmiu grach dziewiętnastu bramek przy stracie czterech jest pięknym sukcesem. Inna sprawa, że bez was trzech, tutaj obecnych filarów Avanti, stosunek ten mógłby być dla Avanti odwrotny, albo jeszcze gorszy. Nie możemy zamykać oczu na prawdę, że w gruncie rzeczy siła naszej drużyny polega na posiadaniu kilku asów.

Baldi uniósł do góry dłoń.

— Lecz przecież ma to swoją wymowę, że Europę stać na to, aby przeciętna drużyna posiadała w swych szeregach kilka talentów.

— Tylko nie przeciętna! Tylko nie przeciętna! — mruknął Desiderio.

Roześmieli się wszyscy czterej.

— Są i u nich asy — powiedział w zamyśleniu Tomek. Baldi poderwał się.

Nie możesz pominąć milczeniem tego, że prawie wszystkie ich asy pochodzą z Europy. Zarówno Elbich, Nikolas, Ferenc, Gradovycy, Lerkovic, jak i Milnar oraz sporo innych są importowanymi Europejczykami.

— Kupionymi za grubą forszę — pokiwał głową Desiderio.

— Carignani dodał:

— Albo zdobytymi podstępnie.

Baldi spojrzął na zegarek.

— Już późno. Chodźmy spać! Czeka nas jutro ta gwałtowna konferencja.

Desiderio podniósłszy się z krzesła, przeciągnął się potężnie.

— Aż mi się wierzyć nie chce, że za tydzień znajdziemy się na statku w drodze do domu. Mam już dość tu-tejszej fasoli i ryżu, tu-tejszych przesolonych potraw i tego całego obrzydliwstwa, którym nas karmią.

— Owoce mają lepsze niż my — stwierdził Carignani, Baldi skrzywił się:

— Ja mam dość przede wszystkim tu-tejszej dzikiej publiczności!

— To prawda. Tak zapalonych kibiców, jak w Brazylii, nie spotyka się w Europie nigdzie.

— Pomyślcie, że nawet takie cudo, jak nasz Bianco, nie zdołało zająć ich serc — oburzał się Carignani.

— Bianco nie może narzekać. Spotykał się przecież niejednokrotnie z owacjami na swoją cześć — mitygował przyjaciela Desiderio.

Baldi roześmiął się pogardliwie.

— Tak, ale były to owacje ze strony włoskich emigrantów.

Carignani machnął ręką.

— Bądźcie spokojni. Na wszystkich poznanych przez nas tutaj stadionach doceniono zupełnie dostatecznie rolę Bianca. Wypowiedzi prasy brazylijskiej na temat rozegranych przez nas spotkań są tego najlepszym dowodem.

— Avanti dzieliło pięć dni od spotkania, które miało zakończyć jej brazylijskie tournée. Gracze bolońscy byli już zmęczeni i ciężkimi spotkaniami, jakie rozegrali w kilku miastach Brazylii i zachowaniem się wobec nich brazylijskiej publiczności i koczończym trybie życia, sposobem odżywiania, do jakiego nie przywykli i wreszcie brazylijskim klimatem, który nawet dla nich, Włochów, był zbyt gorący. Każdy z nich pragnął powrotu do domu. Z ulgą uświadamiali sobie, że czekający ich za kilka dni mecz będzie ostatnim, jaki rozegrają na terenie Brazylii. Na żądanie lekarza klubowego Węgier nie przemęczał chłopców treningami. Przeprowadzał z nimi tylko codzienną, obowiązkową gimnastykę. Mając

wiele czasu do dyspozycji, chłopcy wóczyli się całymi dniami po mieście. Kilku z nich bywało namiennie w rorejanerskich kinach. Zgadzano się z nimi, że tak wspólnych kinoteatrów jak w Rio de Janeiro, nie było w całym Włoszech. Tomek poświęcał wszystkim wolny czas rodzinie Michalaków, która powitała jego powrót do Rio de Janeiro bardzo radośnie. Wieczorami bolończycy spotykali się w hotelowej sali restauracyjnej, dzieląc się wrażeniami dnia i wymieniając uwagi krytyczne, odnoszące się do miasta i jego mieszkańców. Na trzy dni przed meczem Carignani i Baldi dzielili się z kolegami, w czasie pokolacyjnej pogawędki, wynikami przeprowadzonej przez nich w godzinach przedpołudniowych konferencji z Brazylijczykami. Po omówieniu szczegółów czekającego ich meczu Carignani zakomunikował swoim basem:

— Oświadczam, że na moje wyraźne żądanie, nikt z was nie otrzyma biletu wejścia na mecz.

Na twarzach kilku graczy odmalował się wyraźny zawód. Przykre wrażenie, jakie wywarły słowa Carignaniego, zatarł Baldi, który przechylając się przez stół, wołał do Desideria:

— De! Na dzisiejszej konferencji nasza rodzaczka, występująca w roli tłumaczki, w prywatnej rozmowie oświadczyła, że zna doskonale twoją rodzinę.

Na słowa Baldiego Petersi, obrońca Avanti, zwrócił się z okrzykiem do Tomka:

— Bianco! Byłbym zapomniat: odnalazła się tu twoja kuzynka. Była w hotelu około szóstej, chcąc widzieć się z tobą. Odeszła z zalem, że nie zastała cię. Ma tu przyjść jutro około jedenastej. Prosiła, abyś na nią czekał.

Tomek został wiadomością Petersiego niesłychanie zaintrygowany. Pytał go o szczegóły dotyczące nieznannej kuzynki, chłopak jednak niewiele umiał o niej powiedzieć. Wiedział tylko tyle, że kuzynka ta jest spokrewniona z matką Tomka i mieszka w Brazylii od lat kilkudziesięciu. Jest żoną Polaka.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Kalendarzyk

Poniedziałek, 21 lutego 1949 r.
Katolicki: Eleonora, Feliksa, Fortunata.
Słowiański: Onosława

BYDGOSZCZ

Oddział miejscowy dla prenumeraty i ogłoszeń: Generalissima Stalina 2 (Pod Arkadami), tel. 24-29.

Recital Chopinowski

Jana Bereżyńskiego

Bydgoszcz włącza się do ogólnonarodowych uroczystości chopinowskich koncertem, w którym udział weźmie znakomity pianista, laureat Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego w 1937 r. — Jan Bereżyński. Popularny odtwórca Chopina w ramach swego recitalu wykona obok szeregu innych utworów wszystkie 12 wspaniałych etud chopinowskiego op. 10-go.

Jutrzejszy wieczór J. Bereżyńskiego stanowi pierwsze ogniwo cyklu, zatytułowanego „Chopin znany i niezany”.

Początek wieczoru w dniu 22 bm. o godz. 20.

Popularna orkiestra dla świata pracy

* Idąc po myśli zblżenia muzyki do najszerszych mas świata pracy, utworzyła się przy Zw. Zaw. Muzyków R. P. — orkiestra popularno-ludowa, składająca się z 20 osób, której celem jest szerzenie muzyki na koncertach, organizowanych przez fabryki (w świetlicach), zakłady pracy, związki zawodowe itp. tak w Bydgoszczy, jak i na terenie województwa pomorskiego. Orkiestra występować będzie wedle zapotrzebowania tak w pełnym, jak i częściowym składzie.

Interesanci, chcąc korzystać z usług orkiestry, proszeni są o zgłoszenie się po bliższe informacje i warunki do Zw. Zaw. Muzyków R. P., Okr. Pomorski w Bydgoszczy, Al. 1 Maja nr 20 — Pom. Dom Sztuki, tel. 29-46 i 36-07.

ORGANIZACJA BYDGOSKIEJ

* Zw. Powstańców Wielkopolskich z 1918/1919 r. Zebranie miesięczne w poniedziałek, 21 bm. o godzinie 18 w lokalu p. Magdziarza, pl. Piastowski 17. Obecność obowiązkowa.

* Cech Szewców i Cholewkarzy zwołuje zebranie informacyjne cechu na 22 bm. godz. 18 w sali Resursy Kupieckiej. Ze względu na bardzo ważne sprawy, obecność obowiązkowa.

* Każda członkini Ligi Kobiet — członkinią Spółdzielni Spożywców!

Notatnik

— Czuję się, jak w okresie urlopowym!

— ????

— Pracuję za trzech przez te fałszywe zastępstwa. Jakos nagle wszystkim zachciało się grypy...

I tu w serdecznych rozmówkach koleżeńskich zazwyczaj pada brzydkie przekleństwo. Jedni zwalają winę za epidemię grypy na zbyt łagodną zimę, która jakoby sprzyjała rozwojowi bakterii, inni znów na rzekomo malaryczny klimat Bydgoszczy. Tymczasem Bydgoszcz bynajmniej nie dziery „monopolu” na gripę, bo przeglądając prasę łódzką, zauważyliśmy skromną notatkę, że we wszystkich szpitalach m. Łodzi zabronione zostały odwiedziny krewnych i znajomych z uwagi na przenoszenie zarazków grypy na pacjentów szpitala. Jak widzimy więc, w Łodzi jeszcze gorzej niż w Bydgoszczy i niech to będzie „pociecha” tym, którzy dzie w fabrykach, w urzędach i biurach czują się jak w okresie urlopowym. (fa).

W trzecią rocznicę...

Wojewoda pomorski Ignacy Kubecki udekorował 20 ORMO'wców na uroczystej akademii w sali OKZZ

BYDGOSZCZ (KC) Wczoraj z okazji trzeciej rocznicy powstania ORMO, odbyła się w pięknie udekorowanej sali OKZZ uroczysta akademii, w której udział wzięli wojewoda pomorski I. Kubecki, gen. Floryanowicz, przedstawiciele MO i WP — mjr. Waclawski, mjr. Maciopa, mjr. Lindner, przedstawiciele partii, organizacji i innych. Po odegraniu hymnu państwowego, akademie zagal prezydent miasta Twardzicki. Z kolei referat zasadniczy wygłosił I sekretarz PZPR — p. Kulasek. Mówca zobrazował powstanie, cele i działalność oraz zasługi ORMO. Po dalszych przemówieniach mjr. Waclawskiego i gen. Floryanowicza, odczytano rozkazy Min. Bezpieczeństwa Publicznego i wojew. komendanta MO. Podczas akademii odznaczonych zostało za specjalne zasługi 20 ORMO'wców. Dekoracji dokonał wojew. pomorski Kubecki, wygłaszając okolicznościowe przemówienie.

Po części oficjalnej, nastąpiła część artystyczna, w której wystąpili: zespół orkiestry symfonicznej ZZZK pod dyr. kapelm. Preibisza, artyści Teatru, czytelnicowski zespół „Żywego Słowa”, chór „Hasło”, zespół rewelersów miejscowej jednostki wojskowej pod kier. szer. Szymańskiego, Konferansjerkę prowadził p. Zb. Bafuro z Polskiego Radia. Marszem orkiestry symfonicznej zakończono uroczystość.

* W przeddzień rocznicy, tj. w sobotę wieczorem, odbył się uroczysty capstrzyk. Na Starym Rynku, udekorowanym i oświetlonym reflektorami, zebrały się oddziały ORMO, MO, KBW, delegacje „SP”, ZMP, kompania kolejarzy, delegacje załóg fabrycznych, społeczeństwa itd. ze sztandarami i wieńcami. Po zdaniu raportów przez dowódców poszczególnych jednostek, wyruszył pochód na Plac Wolności przed Pomnik Bohaterów, gdzie jako pierwszy przemówił prez. miasta Twardzicki stwierdzając, że kadry ORMO

zaskarbiły sobie w społeczeństwie polskim zaufanie i wdzięczność. Z kolei komendant MO zobrazował dotychczasową działalność i bohaterstwo członków ORMO.

Po przemówieniach odbyło się złożenie wieńców u stóp pomnika przez poszczególne delegacje, oraz apel poległych ORMO'wców z komendantem Tadeuszem Gabryszewskim na czele.

Zakończenie zjazdu służby lekarsko-wet.

Mięso z nielegalnego uboju zagraża zdrowiu ludności

BYDGOSZCZ (m) W drugim dniu zjazdu służby lekarsko-weterynaryjnej woj. Pom., dr dr Świetlik, Mikołajew, oraz inspektor Ridel zreferowali szerzej sprawę chorób zakaźnych wśród zwierząt domowych, oraz wskazała sposoby walki z nimi. Mówcy zwrócili szczególną uwagę na racjonalną opiekę lekarską zarówno nad bydłem jak i nierogacizną. Jedynie przez systematyczne dogładanie zwierząt i izolowanie chorych, oraz przez szczepienia ochronne, można skutecznie przeciwdziałać panującemu ostatnio pomorowi, wyrządzającemu miliony nowe straty.

Dr Gabriel, omawiając sprawę potajemnego uboju, przedstawił niebezpieczeństwo grożące konsumentom mięsa pochodzącego z chorego bydła, gdyż potajemnie, zabija się przeważnie bydło chore, którego mięso niejednokrotnie jest rozsądkiem chorób zakaźnych. Po referacie wywiązała się dyskusja, przy czym, poszczególni lekarze wypowiadali swoje zdania i przedstawili własne metody

walki z chorobami zakaźnymi.

Na zakończenie, wszyscy zebrani postanowili czuwać nad planowym przebiegiem akcji „H”.

Z obrad ZKS „Drukarz”

(sz) W Domu Drukarza odbyło się roczne walne zebranie ZKS „Drukarz”, któremu przewodniczył delegat Zw. Zaw. Prac. Przem. Poligraficznego p. E. Domke.

Po sprawozdaniach udzielono jednogłośnie ustępującemu zarządowi absolutorium, po czym głos zabrał p. Woźniak z ramienia Miejskiego Inspektoratu K. F., zapoznając zebranych z reorganizacją sportu.

W wyniku przeprowadzonych następnie wyborów, w skład nowego zarządu weszli pp.: Guca — prezes, Perz — sekretarz, Wieczorek — skarbnik, Majtkowski — kier. sport., Lewandowski — ref. sport., Schmidt, kier. sekcji piłki nożnej.

Obrady Koła Stron. Pracy przy Zarządzie Miejskim

BYDGOSZCZ (Awo) Odbyło się tu zebranie plenarne Koła Stron. Pracy przy Zarządzie Miejskim. W obradach, którym przewodniczył wiceprezes Koła p. Urbański — wzięli udział z Komitetu Wojew. Str. Pracy red. A. Trella oraz z Komitetu Grodzkiego przewodn. dr T. Wnuk i sekretarz A. Wojtczak. Sprawy natury organizacyjnej i zawodowej omówił przewodniczący Urbański, po czym sekretarz Kom. Grodzkiego Wojtczak wygłosił referat, na temat uchwał ostatniej Rady Naczelnej Str. Pracy. Mówca podkreślił, że Rada Naczelna ustaliła przede wszystkim bazę społeczną dla Stronnictwa, jako podstawę jego działalności, umocniła pozycję Stronnictwa w szeregach obozu demokratycznego oraz dała podwaliny pod

trwały sojusz z klasą robotniczą. Stronnictwo posiada wszelkie możliwości zajęcia właściwej pozycji i wypełnienia swoich zadań polityczno-gospodarczych w Polsce Ludowej, pod warunkiem, że na wszystkich szczeblach obowiązywać będzie dyscyplina, obowiązkowość i poczucie odpowiedzialności.

Wyniki dyskusji podsumował przewodniczący stwierdzając, że aktywność partyjny przyjmuje na siebie odpowiedzialność za uświadomienie polityczne członków Koła, za ich uaktywnienie w pracy zawodowej i społecznej oraz utrzymanie współpracy z partią klasy robotniczej — PZPR.

Na zakończenie ustalono termin walnego zebrania Koła a dzień 1. III. bież. roku.

zdawczym wystąpił ogółem 80 razy. Jak stwierdził prezes p. Pławski, chór nie izolował się od społeczeństwa i spełnił swoje zadania na polu pracy kulturalno-oświatowej, jak również charytatywno-społecznej w 100 procentach. Chór śpiewał na akademiach, śpiewał chorem w szpitalach, na rzecz biednych, urządzał przedstawienia i brał udział w jubileuszach bratnich towarzystw śpiewaczych. W konkursie chórów kościelnych „Harmonia” zdobyła drugie miejsce.

Po ożywionej dyskusji, w której zebrani dali wyraz swemu zadowoleniu i uznaniu dla prac Towarzystwa, udzielono zarządowi absolutorium. W skład nowo wybranego zarządu weszli pp.: Drzewiecki — prezes, Linka — wiceprez., Kamierczyk — sekret., Śpiewakowski — skarbnik. Wyróżnieni zostali i nagrody otrzymali pp.: Mańkowska, Zydowska, Adamczyk, Linka, Ostrowska i Łasa — jako najgorliwsi członkowie zespołu śpiewaczego.

Zebranie zakończyło składanie życzeń przez delegatów bratnich chórów.

Pomorze — Żołnierzom Armii Radzieckiej

Wystawa upominków, zebranych przez społeczeństwo Pomorza w dowód wdzięczności za oswobodzenie — dla żołnierzy Armii Radzieckiej, otwarta będzie w poniedziałek, 21 bm. od godz. 15 do 20 i we wtorek, 22 bm. od godz. 9 do 18 w sali Pom. Domu Sztuki przy Al. 1 Maja 20.

Wstęp na wystawę bezpłatny.

Ujęcie włamywaczy

BYDGOSZCZ (sb) W dniu 15 bm. funkcjonariusze MO zatrzymali sprawców trzykrotnego włamania do Sekcji Żeglarskiej ZMP. Są to: R. Golus, Z. Cierajewski, J. Cierajewski, i E. Ratkowski.

Przytrzymani przyznali się do winy i oczekują w więzieniu na rozprawę sądową.

20 MARCA ROZGRYWKI A-KLASOWE

BYDGOSZCZ (tj). A-klasowe rozgrywki piłkarskie rozpoczyna się w okręgu pomorskim prawdopodobnie w dniu 20 marca.

Wśród braci śpiewaczej

Z walnych obrad „Lutni” i „Harmonii”

BYDGOSZCZ (KC). Rok 1948 był dla Tow. Śpiewu „Lutnia” bardzo pracowitym okresem śpiewaczym. Dowodem tego było roczne walne zebranie chóru, w którym oprócz członków czynnych i nadzwyczajnych, udział wzięły delegacje bratnich chórów oraz delegaci II Okr. Śpiewaczego — wiceprezes prof. Kabaciński i sekret. Okręgu p. Grudzińska. Na wstępie zebranie, które zagal prezes p. Sobociński, uczczono najbardziej zasłużonych dla Towarzystwa śpiewaków, nadając członkostwo honorowe p. Katarzynie Eisopp oraz dyplom zasługi sekretarzowi p. Garczyńskiemu. Przewodnictwo walnego zebrania objął prof. Kabaciński, po czym nastąpiły sprawozdania. Sekret. Garczyński podsumował działalność chóru, stwierdzając, że rok sprawdawczy był rokiem jubileuszowym. „Lutnia” obchodziła 25-lecie swego istnienia. Chór wziął udział w licznych imprezach, m. in. w uroczystościach jubileuszowych

chórów „Dzwon” i „Halka”. Frekwencja na lekcjach wynosiła przeciętnie 75 proc.

Po udzieleniu zarządowi absolutorium, zebrani wybrali na wniosek komisji-metki nowy zarząd w następującym składzie: Sobociński — prezes, Eisopp — wiceprez., Garczyński — sekret. oraz członkowie: Zieliński, Guzik, Morzyński, Bednarek, Mertens i inni.

Tow. Śpiewu „Harmonia” odbyło swoje walne zebranie w sali p. Magdziarza przy pl. Piastowski. W obecności patrona chóru ks. Szczepaniaka, prezesa honorowego p. Falencika, delegatów II Okr. Śpiewaczego — prezesa prof. Matuszka i wiceprez. prof. Kabacińskiego oraz delegatów bratnich chórów, zebranie zagal prezes Pławski. Po uczczeniu pamięci zmarłych i przejęciu przewodnictwa obrad przez prof. Matuszka, nastąpiły sprawozdania. Chór „Harmonia” w roku sprawo-

Co? gdzie? kiedy?

TEATR MIEJSKI. Dziś, 21 bm. o godz. 19.30 pełna humoru komedia Bałuckiego pt. „Grube ryby” z Ludwikiem Sołskim.

KINA — Pomorzanie: Skarb Polonia; Paganin; Wolność: Blyskawica. Orzeł: Skarb Gryf; Cezar i Kleopatra. Bałtyk: Beztroskie lata.

Początek seansów:

Pomorzanie: 15.30, 17.30 i 20; Polonia: 15, 17.30 i 20; Wolność: 16.30, 18.30 i 20.30; Orzeł: 16, 18 i 20.30; Gryf: 16.30, 18 i 20; Bałtyk: 16, 18 i 20.

DYŻUR APTEK. Do 26 bm dyżury pełnią: Apteka Społeczna nr 39 „Centrosan”, Al. 1 Maja nr 5, tel. 23-46 i Apteka pod Lwem, ul. Grunwaldzka 36 — tel. 34-31.

DYŻUR LEKARZA KOLEJOWEGO: tel. miejski 12-53, kolejowy: 350. Wzywać tylko w wypadkach nagłych.

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY: Komenda MO 25-16, 25-17, 25-18. Pogot. Ratunkowe 10-00. Straż Pożarna 29-70.

POLSKIE RADIO

Wtorek, 22 lutego 1949 r.
5.10 Program og.-polski. 9.50 Program lokalny dnia. 9.55 Wiadomości miejscowe. 10.00 Przerwa. 11.40 Progr. og.-polski 12.55 53-cia audycja dla wsi. 13.10 Przerwa. 14.20 Kursy radiowe dla nauczycieli — pogadanka Kuratorium Okr. Szkolnego. 14.30 Progr. og.-polski. 15.20 Przegląd prasy pomorskiej. 15.30 Progr. og.-polski. 22.45 Etiudy Chopina w wyk. W. Backhausa. 23.00 Progr. og.-polski. 24.00 Zakończenie audycji.

Z CAŁEGO POMORZA POKROTCE

W SĄDZIE APELACYJNYM w Toruniu znalazła swój epilog krwawa zabawa w Myszkowie. Po strzelanicy, jaka wybuchła między Pieńkowskim i Gołębskim, ten ostatni porwał za butelkę i uderzył nią swego przeciwnika w głowę. Wówczas Pieńkowski sięgnął po broń i strzelił dwukrotnie. Pogaszono natychmiast światła. W zupełnych ciemnościach padło jeszcze kilka strzałów. Ciężko ranny Gołębski po odprowadzeniu go do domu, zmarł. Sąd Apelacyjny uchylił wyrok I instancji, opiewający na 5 lat więzienia i skazał Pieńkowskiego na rok i 6 miesięcy więzienia.

INWALIDA DORSICKI skazany został przez Sąd Okręgowy w Toruniu na 8 mies. więzienia za sprzedaż innej osobie kiosku, wydzierżawionego od Zw. Uczestników Walki Zbrojnej. Sąd Apelacyjny wyrok zatwierdził.

U ROLNIKA Janasa w Papowie Toruńskim zachorował pies. Gdy Janas dawał mu pokarm, pies ugryzł go w nogę i usiłował zerwać z łańcucha. Okazało się, że była to wściekliczna. Psa zastrzelono.

WE WŁOCŁAWKU odbyła się rozprawa karna listonosza B. Jabczyńskiego, który systematycznie wybierał z listów amerykańskich dolary. W czasie rewizji osobistej w mieszkaniu podejrzanego znaleziono puste koperty amerykańskie i dolary. Sąd Doraźny skazał Jabczyńskiego na 5 lat więzienia.

ROLNIK St. Bugaj z Kruszyna, jadąc na targ do Brodnicy, przejechał wozem 20-miesięczną dziewczynkę i pojechał dalej, nie udzielwszy rannej pomocy. Dziecko po kilku godzinach zmarło. Bugaj stanął przed Sądem, który skazał go na półtora roku więzienia.

SPORT

Czwórmecz bokserski w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ (ex). Z okazji 25-lecia ZZZ Brda (Bydgoszcz) odbył się tu czwórmecz bokserski z udziałem pięściarzy Gedanii (Wybrzeże), Legii (Chełmża), Zjednoczenia (Bydgoszcz) i Brdy. Nagrodę przewodniczącego WRN p. Adamowicza (puchar) zdobyła Gedania (17 pkt.). Na dalszych miejscach uplasowały się drużyny: Zjednoczenie (13 pkt.), Brda (9 pkt.) i Legia (8 pkt.). Zawodnicy oprócz dyplomów pamiątkowych otrzymali nagrody indywidualne za pierwsze i drugie miejsca w poszczególnych wagach.

W ramach zawodów Chychła (Gedania) spotkał się z Wiklińskim. Zawodnik Zjednoczenia poddał się przeciwnikowi w drugiej rundzie. Dużą niespodzianką zakończyło się spotkanie Cebuleka (Legia) z Rajskim (Gedania). Cebulak po niezachwyceniach przewadze w dwóch pierwszych rundach, w trzeciej odpoczął na deskach dwa razy do 9. Werdycykt sędziowski, przyznający Cebulakowi zwycięstwo, publicznie przyjął gwizdami. Duże zastrzeżenie budzi również wygrana Baranowskiego (Zjedn.) z Piotrowskim (Brda). Piotrowski miał przewagę co najmniej jednego punktu i sędziowie — naszym zdaniem — skrzywdzili go. Leczkowski (Zjedn.) w walce z Antkowiakiem (Gedania) walczył niezachwyceniach i w ostatniej rundzie otrzymał dwa ostrzeżenia. Zwycięstwo jego było problematyczne.

Wyniki techniczne walk o pierw-

Vrzanowa (CSR) mistrzynią świata

PARYŻ. Ostatni dzień mistrzostw świata w jeździe figurowej na lodzie zgromadził w paryskim Pałacu Sportowym ponad 20 tys. widzów.

Tytuł mistrzyni świata w konkurencji kobiecej zdobyła 17-letnia mistrzyni Czechosłowacji, Alena Vrzanova, przed Amerykanką Sherman, mistrzynią Anglii Altwegg i Nekołową (CSR).

szcze i drugie miejsce (od wagi muszej do ciężkiej): Nowicki (Brda) wy-punktował Szmida (G), Kowalewski (Zjedn.) uległ Kleinowi (G), Antkowiak (G) przegrał z Leczkowskim (Zjedn.), Baranowski pokonał Piotrowskiego (Brda), Wikliński (Zjedn.) poddał się w drugiej rundzie Chychle (G), Cebulak (Legia) pokonał Rajskiego (G), Drażewski (Zjedn.) wy-punktował Ryszkowskiego (G) i Piepiórka (Brda) poddał się w pierwszej rundzie Białkowskiemu (G).

W ringu sędziowali na zmianę pp.: Rutkowski i Kujaczyński. Na punkty pp.: Bochański, Kaoprzyk i na zmianę sędziowie ringowi (wszyscy z Bydgoszczy). Organizacja zawodów sprawna.

USA - Czechosłowacja 2:0

SZTOKHOLM. W finałowym spotkaniu hokejowym o mistrzostwo świata reprezentacja Czechosłowacji doznała pierwszej porażki, przegrywając z USA w stosunku 0:2 (0:0, 0:1, 0:1).

Łyżwiarские mistrzostwa świata rozpoczęte

OSLO. W Oslo rozpoczęły się łyżwiarские mistrzostwa świata w jeździe szybkiej mężczyzn.

Pierwszą konkurencją mistrzostw — bieg na 500 m rozegrano przy bardzo złych warunkach atmosferycznych i lodowych. Zwyciężył Henry (USA) w czasie 46,3 sek. Polak Kalbarczyk startował w parze z Farstadem, zajmując jedno z dalszych miejsc.

Jako drugą konkurencję rozegrano bieg na 5.000 m. Zwyciężył Węgier Pajor w czasie 9:09,4 min. Po pierwszym dniu prowadzi w ogólnej punktacji Henry 103,08 pkt., przed Lundbergiem 103,31 pkt. i Werketem (USA) 103,42 pkt.

Wisła-Gwardia (Bydg) 2:0

ZAKOPANE. W ramach międzynarodowych zawodów „Gwardii” rozegrano w Zakopanem spotkanie hokejowe, w którym krakowska Wisła pokonała Gwardię (Bydg.) w stosunku 2:0. Drużyna bydgoska wystąpiła osłabiona brakiem bramkarza Muszyńskiego.

Narciarze węgierscy przybyli do Polski

ZAKOPANE. Pierwszą ekipą zagraniczną, która już przybyła do Zakopanego, na międzynarodowe zawody o „Puchar Tatry” jest drużyna węgierska. Ekipę stanowi 28-miu zawodników i 5 zawodniczek.

Zawody narciarskie „Gwardii”

ZAKOPANE. W trzecim dniu międzynarodowych zawodów narciarskich „Gwardii” rozegrano bieg zjazdowy z Kasprowego na dystansie ok. 1.800 m. Zwyciężył Szczepaniak (Polska) 1:24,5 min.

Zawody bokserskie w Zakopanem

ZAKOPANE. W ramach meczu bokserskiego 2-ech teamów „Gwardii” Szymura pokonał na punkty Klimeckiego, Tomczyński pokonał Komudę, Kolczyński — Brzeziucha i Kasperczak — Patore. Archacki zremisował z Kubią.

Turniej koszykówki w Krakowie

KRAKÓW. W Krakowie rozpoczął się turniej koszykówki męskiej z udziałem reprezentacji Pragi, „Wisły” reprezentacji Krakowa i AZS-u.

Wyniki spotkań: „Wisła” — AZS 30:23, Praga — Kraków 48:24.

Ehrlich wyeliminowany

LONDYN. W ramach odbywającego się tu międzynarodowego turnieju tenisa stołowego Polak Ehrlich wyeliminowany został w ćwierćfinale, przegrywając z Reishanem (USA) w stosunku 2:3.

Nowi mistrzowie Polski w lekkoatletyce

POZNAŃ (G). IV powojenne mistrzostwa Polski lekkoatletyczne w Poznaniu zgromadziły na starcie rekordową ilość 232 zawodników. Z powodu uszkodzenia przewodów elektrycznych odbyły się zasadniczo dwie konkurencje, (rzut kulą i skok w dal), które wyłoniły mistrzów Polski. Wyniki techniczne pierwszego dnia przedstawiają się następująco. Do rzutu kulą panów startowało 13 zawodników: 1. Łomowski — Lechia (Gdańsk) 15,18; 2. Adamczyk ZZK — Poznań 13,70,5; 3. Krzyżanowski Lechia (Gdańsk) 13,53.

Skok w dal panów. W konkurencji ten na czoło wysunęła się z miejsca Gburkówna 4,80. W finale Cieślukówna ostatnim skokiem wysunęła się na pierwsze miejsce, zdobywając tytuł mistrza Polski. 1. Cieślukówna Lechia — Poznań 4,92; 2. Gburkówna SKS Grudziądz 4,80; 3. Kowalska Pomorzanie Toruń 4,75.

800 m. final: 1. Stalkiewicz (Samorządowiec, Warszawa) — 2.05,5, 2. Kuras (Samorządowiec, Warszawa) — 2.08, 3. Barlecki (Warla, Poznań) — 2.09.

Skok w dal: 1. Adamczyk (ZZK — Poznań) — 6,80, 2. Milewski (Legia, Warszawa) — 6,51, 3. Ohnsorge (Warla, Poznań) — 6,35.

60 m płotki final panów: 1. Gościńskówna (HKS, Bydgoszcz) — 10,1 (w przebiegu miała 9,09 pierwszy rekord Polski), 2. Orszynowicz (HKS — Bydgoszcz) — 10,5, 3. Kamińska (HZS, Wrocław).

Trójskok: 1. Krzyżanowski (Zryw, — Gdańsk) 13,35, 2. Kuźmicki (Włóknierz Łódź) — 12,98, 3. Starybrat (Gwardia, Warszawa) — 12,84.

80 m final panów: 1. Adamski (AZS, Poznań) — 9 sek., 2. Kiszka (Ligonia, Krywał) — 9, 3. Lipski (AZS, Toruń) — 500 m panów: 1. Cieślukówna (Lechia, Poznań) — 1,30, 2. Buhlżanka (Olsza, Kraków) — 1,33,8, 3. Andrzejewska (Widzew, Łódź) — 1,37.

Skok o tyczce: 1. Morozczyk (Samorządowiec, Warszawa) — 3,70, 2. Marlecki (SKS, Wrocław) — 3,50, 3. Piechowiak (ZZK, Poznań) 3,40.

Kula kobiet: 1. Bregulanka (Pogoń, Katowice) — 10,86, 2. Kanikówna (Olsza, Kraków) — 10,39, 3. Sidoradzka (Pomorzanie, Toruń) 9,86.

Skok w zwyż panów: 1. Borowiec (Olsza, Kraków) — 1,40, 2. Herdówna (Pogoń, Katowice) — 1,35, 3. Białkowska (AZS, Poznań) — 1,35.

Pilkarze poznańscy na boisku

POZNAŃ (S). Pierwsze zawody drużyn ligowych przyniosły remis zespołu ZZK Poznań w spotkaniu z poznańskim Dębem. Kolejarze uzyskali zaledwie wynik 3:3, mając do przerwy 1:2.

Bramki dla kolejarzy uzyskali: Koltunski, Anioła i Białas. Dla Dębu: Koltunski, Szrama i Gawroń.

Spotkanie Warły ze Sanem przyniosło wygraną Warcie 6:1, do przerwy 5:0.

Bramki dla Warły uzyskali: Gendera — 3, Opilz 2, Kaczmarek — 1. Dla pokonanych Szafala.

Walne zebranie PZPN

WARSZAWA. Walne zebranie Polskiego Związku Piłki Nożnej, które odbyło się w sobotę, 19 bm. w Warszawie zabrał głos prezes PZPN gen. Bończa-Uzdowski.

Po referacie płk. Czarnika o zmianach strukturalnych, jakie zachodzą w sporcie polskim, przyjęto bez dyskusji sprawozdanie zarządu, udzielono mu absolutorium, po czym wręczono nagrody za mistrzostwo piłkarskie Polski — „Cracovii” i za wicemistrzostwo — „Wisła”. Nagrodę za grę fair otrzymała drużyna ZZK (Poznań).

Następnie przyjęto wnioski statutowe zarządu PZPN i rozpatrzone wnioski Szczecina i Częstochowy, Szczecin postawił wniosek powiększenia 2 ligi do 20 klubów, a Częstochowa — powiększenia 1 ligi do 18 klubów i utrzymania w 2 lidze 18 klubów. Wyłoniła komisja rozpatrzyła oba wnioski — i

w wyniku powiększenia ilości klubów w 2 lidze do 20, włączając do grupy północnej „Gwardię” (Szczecin) i grupy południowej „Pafawag” (Wrocław).

Terminarz rozgrywek 2 ligi nie uległ zmianie, gdyż drużyny dokończone grać będą z pozostałymi w wolnych terminach.

W dalszym ciągu obrad przystąpiono do wyboru nowego zarządu. Na jego czele stanął inż. Przeworski. Z kolei odbyło się uroczyste pożegnanie gen. Bończy-Uzdowskiego, który 21 lat temu został wybrany prezesem PZPN i godność tę piastował do chwili obecnej. Gen. Bończa-Uzdowski jest obecnie honorowym prezesem PZPN. Wniosek zarządu PZPN o dopuszczenie do rozgrywek o Puchar Kaluży wszystkich okręgów został odrzucony. Dopuszczono jedynie reprezentację Śląska Opolskiego.

D R U K I

wykonuje
DRUKARNIA POLSKA
Spółdzielnia Wydawnicza „ZRYW”
BYDGOSZCZ, Czerw. Armii 18

WSZELKIEGO RODZAJU

RADIO

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

Wtorek, dnia 22 lutego 1949 roku.

5.10 Sygnal czasu, pobudka. 5.15 Streszczenie wiadomości porannych. 5.20 Koncert poranny dla świata pracy. 6.00 Gimnastyka poranna. 6.10 Dziennik poranny. 6.30 Muzyka poranna. 6.50 Program dnia. 7.00 Wiadomości dziennika porannego. 7.20 Przegląd prasy stołecznej. 7.25 Muzyka poranna. 8.00 Poradnik gospodarstwa domowego. 8.10 D. c. muzyki porannej. 8.30 Starre i nowe — powieść L. Rudnickiego. 8.50 D. c. muzyki porannej. 9.15 Informacje ogólnopolskie. 9.20 Skrzynka PCK. 9.30 Wszelchnica radiowa. 10.00 Przerwa. 11.40 Kronika polityczno-gospodarcza Węgier. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.04 Wiadomości południowe 12.20 Na swoją nutę. 12.45 Audycja dla wsi. 13.10 Przerwa. 14.30 Przegląd wydarzeń. 14.40 Kwintet dęty Filharmonii Bałtyckiej. 15.10 „Grafik morza — Stanisław Ro-

PAŃSTWOWE NIERUCHOMOŚCI ZIEMSKIE
Zespół Krzemlin, pow. Pyrzyce, woj. Szczecin
zaangażuje od zaraz
KASIERA-STATYSTĘ,
PIĘĆ KANCELISTÓW (TEK)
oraz 2 **WŁODARZY,**
ordynariuszy: 10 fernali i 5 luzaków, na warunkach umowy zbiorowej dla pracowników i robotników rolnych. — Ordynariusze możliwie z posyłkami. (0722)

SPRZEDAŻ

Wytwórnia Torebek
damskich, Zydumt Karoń, — Łódź, Piotrkowska 115. Wysyłamy za zaliczeniem. (0702)

Wyżły
młode szorstkowłose sprzedam. Wojnowo, poczta Sicienko, tel. 5, pow. Bydgoszcz. (6044)

Sprzedam
75% domu w Zgierzu, śródmieście. Oferty sub. „Zgierz”, — Łódź, Piotrkowska 55 „Prasa”. 0710

KUPNO

Kupię
kinowy aparat 16 mm, nagrane filmy 16,9 1/2, 8 mm i mikroskop. Oferty IKP — Bydgoszcz „6045”. 6045

WOLNE POSADY

Gospodyni
potrzebna od 1. 3. do plebanii miejskiej. Zgłoszenia IKP Bydgoszcz pod „Gospodyni”. (6051)

PRACY POSZUKUJĄ

Maszynistka
biegła, młoda poszukuje pracy. Oferty: Laskowice, Posle-restan-te 10. (6052)

Gospodyni
doświadczona, kulturalna poszukuje posady, chętnie na plebanii. Zgłoszenia IKP — Toruń, „Dobrze polecona”. (0720)

UNIEWAŻNIENIA

Unieważniam
zagubione dokumenty: kartę rejestracyjną RKU Toruń, legitymacje partyjne. Szulawski Edmund, Wielkie-Radowiska, pow. Wąbrzeźno. (0719)

Unieważniam
zaświadczenie rejestracyjne RKU nr 15395, wydane w Bydgoszczy, Czech Tadeusz, Bydgoszcz, Dolina 6. (6047)

ZGUBY

Zgłaszam
zagubioną kartę rejestracyjną R. K. U. Sokółów, Jaczewski Stefan, Szczecinek. (0721)

Ogłoszenia

do
ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO
przyjmuje się w naszej Agenturze
W KOSZALINIE
ul. Harcerska 27

„Pomoc Zimowa” to egzamin obywatelski

HUMOR



Z tajemnic faktura
— Co pana właściwie skłoniło do zostania fakturą?
— To bardzo prozaiczne. Zaczęło się od tego, że przez dłuższy czas chodziłem z gwoździem w bucie.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY: ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42. DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY: ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. Za nie doręczone pisma spowodowane siłą wyższą nie odpowiadamy. — Rękopisów niezamówionych Redakcja nie zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO” W WIELKICH MIASTACH POLSKI
PODODZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH AGENTURY NA PROWINCJI.
DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA „IKP”.
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW”.
BYDGOSZCZ, UL. CZERWONEJ ARMII 20 — TEL. 33-41 I 33-42.

OGŁOSZENIA: drobne po 35 zł za słowo. Poszukiwanie pracy 20 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. Tusty druk 100% drożej.
Ogłoszenia milimetr.: w tekście od 70 — 220 zł, za tekstem od 30 — 100 zł, nekrologi od 25 — 165 zł za 1 mm. W niedzielę i święta 30% drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń administracja nie odpowiada.